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Høringssvar Aalborg Kommune 
 

Notat af mail modtaget den 18. august 2020. Mail er arkiveret i e doc under sag 2020-017871 

 

Aalborg Kommunes høringssvar vedr. fremtidige bygningsmæssige rammer 
for neurorehabiliteringen 

 

Region Nordjylland har den 9. juni 2020 sendt rapporten: ”Beslutningsgrundlag: Fremtidige bygnings-

mæssige rammer for neurorehabilitering” i høring med høringsfrist d. 19. august 2020. 

Aalborg Kommune takker for det tilsendte høringsmateriale. Vi finder, at høringsmaterialet afspejler et 

grundigt forarbejde og giver et godt grundlag at træffe beslutning om en fremtidig placering af neuro-

rehabiliteringen i regionen på. 

For Aalborg Kommune er det vigtigt med en løsning, der giver alle patienter med behov for neurore-

habilitering, de bedste rammer for en god rehabilitering under indlæggelse. Vi anbefaler derfor, at der 

træffes en beslutning, der sikrer, at alle borgere i regionen modtager neurorehabilitering, der lever op 

til Sundhedsstyrelsens krav og anbefalinger. Det er i den sammenhæng væsentligt at sikre, at alle pa-

tienter får lige adgang til nødvendig lægebistand under indlæggelse, og at patienter med behov sikres 

en neuropsykologisk vurdering. Det giver den enkelte borger de bedst mulige forudsætninger for at 

vende tilbage til et hverdagsliv igen. 

Aalborg Kommune støtter, at en ændret bygningsmæssig placering af funktionerne under neuroreha-

bilitering får et langsigtet perspektiv og baseres på et fagligt bæredygtigt grundlag. 

Vi anbefaler derfor at følge de faglige anbefalinger om at samle funktionerne for at sikre volumen i op-

gavevaretagelsen. Dette vil give mulighed for yderligere faglig udvikling og sparring på tværs af speci-

aliseringsniveauer, sikrer et solidt rekrutteringsgrundlag og samme faglige kvalitet i rehabiliteringen til 

alle patienter. Ligeledes reduceres antallet af overgange for borgere i en udsat situation og dermed 

minimeres risikoen for tab af viden om borgeren i overgangene. 

En beslutning om en stærk samlet enhed for neurorehabilitering i Region Nordjylland vil komme alle 

borgere til gavn. 

Neurorehabiliteringen skal placeres, så der sikres det bedst mulige terapeutiske mil- jø. Det drejer sig 

dels om træningsfaciliteter og adgang til bl.a. træningskøkken- og værkstedsfaciliteter samt egnede 

og motiverende udearealer til f.eks. træning i færden til fods og på cykel. Dertil bør betydningen af et 

hjemligt hospitalsmiljø som en del af rehabiliteringen også vægtes, da det styrker patientens (og fami-

liens) oplevelse af håb, integritet og selvbestemmelsesret. Med de rette og fyldestgørende træ-
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ningsfaciliteter sikres det samtidigt, at borgerne udskrives rettidigt; et forhold vi oplever, fungerer rigtig 

godt i dag. 

Aalborg Kommune anbefaler en central placering af en ny samlet neurorehabiliteringsfunktion. Den 

bedste og mest fremtidssikrede løsning vil være et nybyggeri med alle 63 sengepladser (model 4C), 

hvor der kan sikres optimale, tidssvarende og moderne indendørs- og udendørs rehabiliteringsfacilite-

ter. Et nybyggeri bør placeres enten i fysisk nærhed til Regionshospitalet i Hjørring eller Aalborg Uni-

versitetshospital af hensyn til muligheden for hurtig lægelig bistand. 

Aalborg Kommune støtter alternativt en placering af den samlede neurorehabilitering i nuværende 

Medicinerhus i Aalborg (model 2C). Dette vil også sikre en central placering i regionen og samtidig 

nærhed til det neurologiske speciale på Aalborg Universitetshospital. 

 

Venlig hilsen  

 

Jan Nymark Thaysen  Bente Graversen 

Fungerende rådmand  Direktør 
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